
XXX OGÓLNOPOLSKI RAJD GÓRSKI 
SŁUŻB MUNDUROWYCH RESORTU SPRAW WEWNĘTRZNYCH

„ZAKOPANE 2023”

Komisja  Turystyki  w resorcie spraw wewnętrznych
w dniach  26 – 30 września 2023 roku zorganizowała  XXX
Ogólnopolski  Rajd  Górski  Służb  Mundurowych  resortu
spraw wewnętrznych, który odbył się  w Zakopanem (pow.
tatrzański,  woj.  małopolskie),  a  bazę  Rajdu  stanowiły:
Ośrodek  Szkoleniowo-Wypoczynkowy  „DAFNE”  przy  ul.
Jagiellońskiej 30 oraz Centrum Konferencyjno-Rekreacyjne
„GEOVITA” przy ul. Wierchowej 4 w Zakopanem.

Honorowy patronat nad Rajdem objęło Polskie Towarzystwo Turystyczno
-  Krajoznawcze,  a  w  skład  Komitetu  Honorowego  weszli:  Przewodniczący
Federacji  Stowarzyszeń  Służb  Mundurowych  RP,  Przewodniczący  Zarządu
Głównego  NSZZ  Policjantów, Prezes  Zarządu  Głównego  Stowarzyszenia
Emerytów i  Rencistów Policyjnych,  Prezes  Stowarzyszenia  Generałów Policji
RP,  Prezydent  Sekcji  Polskiej  IPA,  Przewodniczący  Stowarzyszenia
Komendantów  Policji,  Komendant  Wojewódzki  Policji  w  Krakowie  oraz
Burmistrz Zakopanego.  Współorganizatorami Rajdu byli  Oddział PTTK im. dr.
Jerzego Szukalskiego w Gdańsku i Klub Turystyki Motorowej „Westerplatte”
w Gdańsku.

W Rajdzie uczestniczyło  200  osób  /funkcjonariusze i pracownicy cywilni
Policji, Straży Granicznej i Państwowej Straży Pożarnej wraz z rodzinami, resortowi
związkowcy oraz emeryci i renciści/, spośród których utworzono 16 rywalizujących
ze sobą drużyn pieszych.

Nad  sprawnym  przebiegiem  Rajdu  czuwał  Komitet  Organizacyjny
w składzie:

Komandor Rajdu - Janusz Urbański 
Przewodniczący KT - Kazimierz Rabczuk 
Koordynator ds. TM - Marek Włodarczyk
ZESPÓŁ SĘDZIOWSKI
Sędzia Główny  - Andrzej Placek
Sędzia tras pieszych - Artur Hejna
Sędzia konkursu strzelania - Klaudiusz Woźniak



Od środy do piątku drużyny wędrowały po trasach zaproponowanych przez
Sędziego Głównego Rajdu (m.  in.  na Nosal,  Wielki  Kopieniec,  Przysłop Miętusi,
Gubałówkę, do Schroniska Murowaniec lub na Hali Kondratowej).

W czwartek – w tzw. dzień wewnętrzny – uczestnicy Rajdu brali udział
w konkursie strzelania /z broni krótkiej i broni długiej/, konkursie piosenki rajdowej
oraz sprawdzianie z wiadomości o terenie.



W konkursie piosenki  rajdowej uczestniczyło 9 drużyn. I  miejsce  zajęła
drużyna  „Kormoran”  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Giżycku  /9,8  pkt/,
II miejsce „Fregata” z Morskiego Oddziału SG w Gdańsku /9,7 pkt/, a III drużyna
„Bieluchy” z Komendy Miejskiej Policji w Chełmie /9,5 pkt/. Czwartek zakończył
się biesiadą z piosenką turystyczną. Od wtorku do piątku uczestnicy Rajdu bawili się
wieczorami  na  dyskotekach prowadzonych przez  Jacka  Michalskiego z  Ostrowa
Wielkopolskiego.

          Zdobywcy I miejsca „Kormoran” z Giżycka        II miejsce wyśpiewała „Fregata” z MOSG w Gdańsku 

  „Bieluchy” z Chełma uplasowały się na III miejscu   Jury bacznie przysłuchiwało się wszystkim piosenkom

W piątek wieczorem uczestnicy Rajdu spotkali się z przewodnikiem tatrzańskim 
i ratownikiem Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Jakubem Brzosko. 



W sobotę, zaraz po śniadaniu, punktualnie o godz. 9.00 odbyło się uroczyste
zakończenie Rajdu, na które przybyli:

 Andrzej Gut-Mostowy - Poseł na Sejm, Wiceminister Sportu i Turystyki
 Jerzy Kapłon - Prezes Zarządu Głównego PTTK
 mł. insp. Artur Duniewicz - Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Zakopanem,

który reprezentował Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie 
 Marek Trzybiński - Członek Zarządu Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych

RP
 Piotr Styczyński - Sekretarz Zarządu Głównego Stowarzyszenia Emerytów 

i Rencistów Policyjnych
 insp. Tadeusz Stachak - Wiceprzewodniczący Stowarzyszenia Komendantów 

Policji
 Janusz Podżorski - Wiceprezydent Krajowego Zarządu IPA Sekcja Polska
 podinsp. Grzegorz Gubała - Przewodniczący ZW NSZZ P w Krakowie
 Agata  Mitoraj -  Wydział  Kultury  Fizycznej  i  Komunikacji  Społecznej  UM  

w Zakopanem, która reprezentowała Burmistrza Zakopanego.

Uroczystość  zakończenia  Jubileuszowego  XXX  Rajdu  rozpoczęto  od
wręczenia przez Wiceministra Sportu i Turystyki Andrzeja Gut-Mostowego dwóch
Odznak Honorowych „Za Zasługi dla Turystyki” nadanych przez Ministra Sportu
i  Turystyki  komandorowi  Rajdu  Januszowi  Urbańskiemu i  komandorowi  Rajdu
Motorowego  Markowi  Włodarczykowi (obaj  z  Koła  PTTK  „De-Ptaki”  i  Klubu
Turystyki Motorowej „Westerplatte” z Gdańska).



Następnie dyplomy i honorowe odznaki PTTK przyznane przez Kapitułę
Odznaczeń  Zarządu  Głównego  PTTK  wręczył  Prezes  Zarządu  Głównego  PTTK
Jerzy Kapłon. Wyróżniono następujące osoby:

SREBRNĄ HONOROWĄ ODZNAKĄ PTTK

Brożek Dariusz („De-Ptaki”)
Glista Grzegorz („Fregata”)
Margol Jan („Fregata”)
Włodarczyk Marek („De-Ptaki”)
Woźniak Klaudiusz („Mila”)

BRĄZOWĄ HONOROWĄ ODZNAKĄ PTTK

Karwowski Wojciech („De-Ptaki”)
Klimek Tomasz („Mila”)
Kozakowski Tomasz („Fregata”)
Moś Sebastian („Fregata”)
Urbański Janusz („De-Ptaki”)

DYPLOMEM ZG PTTK             LEGITYMACJĄ ORGANIZATORA TURYSTYKI PTTK

Grabowski Marek („De-Ptaki”) Bazan Andrzej („Fregata”)
Litwin Jan („De-Ptaki”) Grabowski Marek („De-Ptaki”)
Moś Anna („Fregata”) Kozakowski Tomasz („Fregata”)
Włodarczyk Anna („De-Ptaki”) Litwin Jan („De-Ptaki”)

Moś Anna („Fregata”)
Moś Sebastian („Fregata”)
Włodarczyk Anna + dyplom („De-Ptaki”)



Prezes Zarządu Głównego PTTK Jerzy Kapłon wręczył także legitymacje
członkowskie  PTTK  najmłodszym  uczestnikom  Rajdu  Igorowi  Kamińskiemu
i Adamowi Kosz-Koszewskiemu z Giżycka.

Z kolei przewodniczący Komisji Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych
Kazimierz Rabczuk wręczył medale XXXV-lecia Komisji Turystyki. Otrzymali je: 

Paweł Ostaszewski z Warszawy – redaktor „Gazety Policyjnej”
Andrzej Placek z Chrzanowa – wieloletni Sędzia Główny rajdów wrześniowych
Stanisław Sokołowski z Nowego Sącza – założyciel Rady ds. Turystyki w 1987 r.



Następnie  głos  zabrał  Sędzia  Główny  Rajdu  Andrzej  Placek, który
odczytał protokół sędziowski. Zgodnie z główną klasyfikacją:

 1  miejsce  i  Puchar  Prezesa  Zarządu  Głównego  PTTK,  Puchar
Przewodniczącego  Zarządu  Wojewódzkiego  NSZZ  Policjantów  woj.
pomorskiego  oraz  statuetkę  „Harnasia”  zdobyła  drużyna „TRAMP”
z Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Pułtusku

 2  miejsce  i  Puchar  Prezesa  Stowarzyszenia  Generałów  Policji  RP  oraz
statuetkę Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji  zdobyła drużyna
„FREGATA” z Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku



 3  miejsce  i  Puchar  Przewodniczącego  Federacji  Stowarzyszeń  Służb
Mundurowych  RP  oraz  Puchar  Burmistrza  Pułtuska  zdobyła  drużyna
„BIELUCHY” z Komendy Miejskiej Policji w Chełmie

 4 miejsce i Puchar Przewodniczącego Zarządu Głównego NSZZ Policjantów
oraz  Puchar  Zarządu  Terenowego NSZZ Policjantów w Pułtusku  zdobyła
drużyna „GRYFICI” z Placówki Straży Granicznej w Szczecinie



 5 miejsce  i Puchar Prezesa Zarządu Głównego  Stowarzyszenia Emerytów
i Rencistów oraz Puchar ZT NSZZ Policjantów w Ostrowie Wlkp.  zdobyła
drużyna  „KORMORAN” z Koła PTTK przy KPP w Giżycku

 6 miejsce i Puchar Przewodniczącego Stowarzyszenia Komendantów Policji
oraz Puchar SEiRP w Kaliszu zdobyła drużyna „De-Ptaki” z Oddziału PTTK
w Gdańsku



 7 miejsce i  Puchar Prezydenta Sekcji Polskiej IPA oraz Puchar Koła PTTK
„De-Ptaki” z Gdańska zdobyła drużyna „Z BUTA” z SEiRP w Kaliszu

 8 miejsce  i  Puchar Przewodniczącego Komisji  Turystyki  w resorcie  spraw
wewnętrznych zdobyła drużyna „SOPOT” z KMP w Sopocie



 9 miejsce i  Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie zdobyła
drużyna „SĘPIK” z Gorzowskiego Klubu Turystyki Aktywnej

 10  miejsce  i  Puchar  Przewodniczącego  Zarządu  Wojewódzkiego  NSZZ
Policjantów  woj.  małopolskiego  zdobyła  drużyna „MILA”  z  ZT  NSZZ  P
w Ostrowie Wielkopolskim



 11 miejsce i Puchar Burmistrza Zakopanego zdobyła drużyna „TRAMPPOL”
ze Szkoły Policji w Pile

 Statuetkę  „Złoty  Mikrofon”,  dyplom oraz  statuetkę  przechodnią  ufundowaną
przez  drużynę  „TRAMP”  z  Pułtuska  za  zajęcie  1 miejsca  w  konkursie  na
piosenkę rajdową otrzymała drużyna „KORMORAN” z Komendy Powiatowej
Policji w Giżycku



 W  konkursie  wiedzy  o  terenie  1 miejsce  zajął  Ryszard  MYSZOR
z drużyny „TRAMP” z Pułtuska

 W konkursie  strzeleckim z broni długiej  1 miejsce  zajął Andrzej PANASIUK
z drużyny „BIELUCHY” z KMP w Chełmie, a w konkursie strzeleckim z broni
krótkiej Tomasz KOZAKOWSKI z drużyny „Fregata” z Morskiego Oddziału
Straży Granicznej w Gdańsku



 Nagrodę dla  „Najliczniejszej  drużyny biorącej  udział  w Rajdzie”  -  Puchar
Prezesa  Gdańskiego  Oddziału  PTTK -  otrzymała  drużyna  „KORMORAN”
z KPP w Giżycku (24 osoby)

 Puchar  Starosty  Pułtuskiego  zdobyła  drużyna  ”ŁOWCY  TROLI”  z  KMP
w Poznaniu

 Puchar  Prezydenta  Miasta  Gdańska  zdobyła  drużyna  „Z  GÓRY”  z  KPP
w Świdwinie

 Puchar  Prezydenta  Miasta  Gdyni  zdobyła  drużyna  „RAMIĘ  W  RAMIĘ”
z KWP w Białymstoku

 Puchar Burmistrza Miasta Rumia  zdobyła drużyna  z Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim

 Puchar Komandora Rajdu zdobyła drużyna „HORYZONTY” z Ciechanowa

 Nagrodę dla  „Najmłodszych uczestników przemierzających trasy” otrzymali
Adam Kosz-Koszewski i Igor Kamiński z Giżycka.

W czasie trwania Rajdu zweryfikowano  26   książeczek GOT, w tym na
Odznakę:

 Popularną         – 11,
 Małą Brązową   – 7,
 Za wytrwałość – 7,
 Brązową „W góry”– 1.



Największą atrakcją Rajdu znów były … krówki z rajdowym znaczkiem,
którymi przed wyjściem na trasę częstował Sędzia Główny i Komandor Rajdu.

Zdjęcia: Andrzej Panasiuk                                               Tekst: Kazimierz Rabczuk
              Janusz Urbański
              Roman Wieczorek


